
Página: 1 / 4

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

33/2024

21/05/2024

E-mail: administra@sjbatista.sc.gov.br  Site: http://www.sjbatista.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTRO - São João
BatistaCEP: 88240-000 CNPJ: 82.925.652/0001-00 Telefone: (48) 3265-0195

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/07/2024
Pregão eletrônico
8/2024 - PE
33/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE FLORES,
PLANTAS E INSUMOS PARA JARDINAGEM E ORNAMENTAÇÃO FLORISTA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUINDO
AUTARQUIA, FUNDAÇÕES E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC

Lote: 1
Participante: HIBISCUS ORNAMENTAÇÕES LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 FLOR NATURAL: BEGONIA, CAIXA COM 15 MUDAS - FLOR NATURAL:

BEGONIA, CAIXA COM 15 MUDAS
200,000 CX 14,39 2.878,00

Marca: HIBISCUS ORNAMENTAÇÕ
3 FLOR NATURAL: CELOSIA, CAIXA COM 15 MUDAS - FLOR NATURAL:

CELOSIA, CAIXA COM 15 MUDAS
200,000 CX 14,39 2.878,00

Marca: HIBISCUS ORNAMENTAÇÕ
4 FLOR NATURAL: CRAVINA, CAIXA COM 15 MUDAS - FLOR NATURAL:

CRAVINA, CAIXA COM 15 MUDAS
200,000 CX 14,39 2.878,00

Marca: HIBISCUS ORNAMENTAÇÕ
5 FLOR NATURAL: ESPIRITO SANTO, COM PORTE DE 50

CENTIMETROS. - FLOR NATURAL: ESPIRITO SANTO, COM PORTE DE
50 CENTIMETROS.

200,000 UN 20,30 4.060,00

Marca: HIBISCUS ORNAMENTAÇÕ
6 FLOR NATURAL: IPATINS, CAIXA COM 15 MUDAS. - FLOR NATURAL:

IPATINS, CAIXA COM 15 MUDAS.
200,000 CX 15,00 3.000,00

Marca: HIBISCUS ORNAMENTAÇÕ
7 FLOR NATURAL: IRESINE, CAIXA COM 15 MUDAS - FLOR NATURAL:

IRESINE, CAIXA COM 15 MUDAS
200,000 CX 16,26 3.252,00

Marca: HIBISCUS ORNAMENTAÇÕ
8 FLOR NATURAL: LANTANA, CAIXA COM 15 MUDAS. - FLOR

NATURAL: LANTANA, CAIXA COM 15 MUDAS.
200,000 CX 14,39 2.878,00

Marca: HIBISCUS ORNAMENTAÇÕ
9 FLOR NATURAL: PERIQUITO VERMELHO, CAIXA COM 15 MUDAS. -

FLOR NATURAL: PERIQUITO VERMELHO, CAIXA COM 15 MUDAS.
200,000 CX 14,07 2.814,00

Marca: HIBISCUS ORNAMENTAÇÕ
10 FLOR NATURAL: PETÚNIA, CAIXA COM 15 MUDAS - FLOR NATURAL:

PETÚNIA, CAIXA COM 15 MUDAS
400,000 CX 14,07 5.628,00

Marca: HIBISCUS ORNAMENTAÇÕ
11 FLOR NATURAL: SALVIA, CAIXA COM 15 MUDAS - FLOR NATURAL:

SALVIA, CAIXA COM 15 MUDAS
200,000 CX 14,07 2.814,00

Marca: HIBISCUS ORNAMENTAÇÕ

Protocolo: 34926528-a576-471f-8d4c-0fb80b7ccb0c    Usuário: julianogrime    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 FLOR NATURAL: TAGENTE, CAIXA COM 15 MUDAS - FLOR NATURAL:

TAGENTE, CAIXA COM 15 MUDAS
400,000 CX 14,39 5.756,00

Marca: HIBISCUS ORNAMENTAÇÕ
13 FLOR NATURAL: TORRENIA, CAIXA COM 15 MUDAS - FLOR

NATURAL: TORRENIA, CAIXA COM 15 MUDAS
500,000 CX 14,39 7.195,00

Marca: HIBISCUS ORNAMENTAÇÕ
16 PLANTA NATURAL: AGAPANTUS, COM PORTE DE 30 CENTIMETROS

(MUDA - PLANTA NATURAL: AGAPANTUS, COM PORTE DE 30
CENTIMETROS (MUDA)

150,000 UN 11,35 1.702,50

Marca: HIBISCUS ORNAMENTAÇÕ
17 PLANTA NATURAL: ARUNDIA, COM PORTE DE 1 METRO (MUDA) -

PLANTA NATURAL: ARUNDIA, COM PORTE DE 1METRO (MUDA)
100,000 UN 12,83 1.283,00

Marca: HIBISCUS ORNAMENTAÇÕ
18 PLANTA NATURAL: AZALEIA, COM PORTE DE 30 CENTIMETROS

(MUDA) - PLANTA NATURAL: AZALEIA, COM PORTE DE 30
CENTIMETROS (MUDA)

120,000 UM 13,95 1.674,00

Marca: HIBISCUS ORNAMENTAÇÕ
38 FLOR NATURAL: ABACAXI ROXO, PORTE DE 30 CM, CAIXA COM 15

MUDAS - FLOR NATURAL: ABACAXI ROXO, PORTE DE 30 CM, CAIXA
COM 15 MUDAS

100,000 UND 17,83 1.783,00

Marca: HIBISCUS ORNAMENTAÇÕ
39 FLOR NATURAL: CLOROFITA, PORTE DE 30CM, CAIXA COM 15

MUDAS - FLOR NATURAL: CLOROFITA, PORTE DE 30CM, CAIXA COM
15 MUDAS

100,000 UND 17,07 1.707,00

Marca: HIBISCUS ORNAMENTAÇÕ
48 FLOR NATURAL: LAMBARI ROXO, CAIXA COM 15 MUDAS - FLOR

NATURAL: LAMBARI ROXO, CAIXA COM 15 MUDAS
100,000 UND 15,32 1.532,00

Marca: HIBISCUS ORNAMENTAÇÕ
49 FLO NATURAL: CINERARIA, CAIXA COM 15 MUDAS - FLO NATURAL:

CINERARIA, CAIXA COM 15 MUDAS
100,000 CX. 14,87 1.487,00

Marca: HIBISCUS ORNAMENTAÇÕ
Total do Participante: 57.199,50

Lote: 2
Participante: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA

19 PLANTA NATURAL: BUXO, COM PORTE DE 20 CENTIMETROS (MUDA)
- PLANTA NATURAL: BUXO, COM PORTE DE 20 CENTIMETROS
(MUDA)

100,000 UN 19,50 1.950,00

Marca: SPASSO VERDE
20 PLANTA NATURAL: CLUSIA, COM PORTE DE 30 CENTIMETROS (MUD

- PLANTA NATURAL: CLUSIA, COM PORTE DE 30 CENTIMETROS
(MUDA)

100,000 UN 10,00 1.000,00

Marca: SPASSO VERDE
21 PLANTA NATURAL: CLÚSIA, COM PORTE DE 50 CENTIMETROS. -

PLANTA NATURAL: CLÚSIA, COM PORTE DE 50 CENTIMETROS.
100,000 UN 15,00 1.500,00

Marca: SPASSO VERDE
22 PLANTA NATURAL: FÓRMIO, COM PORTE DE 60 CENTIMETROS

(MUDA) - PLANTA NATURAL: FÓRMIO, COM PORTE DE 60
CENTIMETROS (MUDA)

120,000 UN 23,65 2.838,00

Marca: SPASSO VERDE
23 PLANTA NATURAL: IPÊ, COM PORTE DE 2 METROS (MUDA) - PLANTA

NATURAL: IPÊ, COM PORTE DE 2 METROS (MUDA)
600,000 UN 60,00 36.000,00

Marca: SPASSO VERDE
24 PLANTA NATURAL: KAIZUKA, COM PORTE DE 1.50M. - PLANTA

NATURAL: KAIZUKA, COM PORTE DE 1.50M.
150,000 UN 58,33 8.749,50

Marca: SPASSO VERDE
25 PLANTA NATURAL: MOREIA, COM PORTE DE 60 CENTIMETROS. -

PLANTA NATURAL: MOREIA, COM PORTE DE 60 CENTIMETROS.
200,000 UN 15,00 3.000,00

Marca: SPASSO VERDE

Protocolo: 34926528-a576-471f-8d4c-0fb80b7ccb0c    Usuário: julianogrime    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 PLANTA NATURAL: PODOSCARPO, COM PORTE DE 80 CENTIMETROS

(MUD - PLANTA NATURAL: PODOSCARPO, COM PORTE DE 80
CENTIMETROS (MUDA)

200,000 UN 13,00 2.600,00

Marca: SPASSO VERDE
29 PLANTA NATURAL: DIANELA, COM PORTE DE 50CM. - PLANTA

NATURAL: DIANELA, COM PORTE DE 50CM.
150,000 UND 12,00 1.800,00

Marca: SPASSO VERDE
30 PLANTA NATURAL: DRACENA TRICOLOR, COM PORTE DE 60CM -

PLANTA NATURAL: DRACENA TRICOLOR, COM PORTE DE 60CM
150,000 UND 18,00 2.700,00

Marca: SPASSO VERDE
31 PLANTA NATURAL: DRACENA VERMELHA, COM PORTE DE 60CM -

PLANTA NATURAL: DRACENA VERMELHA, COM PORTE DE 60CM
150,000 UND 15,00 2.250,00

Marca: SPASSO VERDE
32 PLANTA NATURAL: DRACENA BABY, COM PORTE DE 60CM - PLANTA

NATURAL: DRACENA BABY, COM PORTE DE 60CM
150,000 UND 25,00 3.750,00

Marca: SPASSO VERDE
33 PLANTA NATURAL: BUXO CONE, COM PORTE DE 80 CM - PLANTA

NATURAL: BUXO CONE, COM PORTE DE 80 CM
150,000 UND 77,99 11.698,50

Marca: SPASSO VERDE
34 PLANTA NATURAL: DRACENA FITA, COM PORTE DE 60CM - PLANTA

NATURAL: DRACENA FITA, COM PORTE DE 60CM
150,000 UND 29,00 4.350,00

Marca: SPASSO VERDE
35 PLANTA NATURAL: PALMEIRA PHOENIX, COM PORTE DE 80CM -

PLANTA NATURAL: PALMEIRA PHOENIX, COM PORTE DE 80CM
150,000 UND 50,00 7.500,00

Marca: SPASSO VERDE
36 PLANTA NATURAL: PALMEIRA REAL, COM PORTE DE 2M - PLANTA

NATURAL: PALMEIRA REAL, COM PORTE DE 2M
150,000 UND 50,00 7.500,00

Marca: SPASSO VERDE
37 PLANTA NATURAL: PALMEIRA IMPERIAL, COM PORTE DE 2M -

PLANTA NATURAL: PALMEIRA IMPERIAL, COM PORTE DE 2M
150,000 UND 39,00 5.850,00

Marca: SPASSO VERDE
40 PLANTA NATURAL: CROTON, PORTE DE 40 CM - PLANTA NATURAL:

CROTON, PORTE DE 40 CM
150,000 UND 15,00 2.250,00

Marca: SPASSO VERDE
41 PLANTA NATURAL: IBISCO BRANCO, PORTE DE 30CM - PLANTA

NATURAL: IBISCO BRANCO, PORTE DE 30CM
150,000 UND 13,96 2.094,00

Marca: SPASSO VERDE
42 PLANTA NATURAL: IBISCO VERMELHO, PORTE DE 30 CM - PLANTA

NATURAL: IBISCO VERMELHO, PORTE DE 30 CM
150,000 UND 13,96 2.094,00

Marca: SPASSO VERDE
43 PLANTA NATURAL: IBISCO ROSA, PORTE DE 30CM - PLANTA

NATURAL: IBISCO ROSA, PORTE DE 30CM
150,000 UND 13,97 2.095,50

Marca: SPASSO VERDE
44 PLANTA NATURAL: MANACÁ DA SERRA, PORTE DE 80CM - PLANTA

NATURAL: MANACÁ DA SERRA, PORTE DE 80CM
150,000 UND 20,00 3.000,00

Marca: SPASSO VERDE
45 PLANTA NATURAL: QUARESMEIRA, PORTE DE 1,5M - PLANTA

NATURAL: QUARESMEIRA, PORTE DE 1,5M
150,000 UND 20,00 3.000,00

Marca: SPASSO VERDE
46 PLANTA NATURAL: SOMBREIRO PATA DE VACA, PORTE DE 1,5M -

PLANTA NATURAL: SOMBREIRO PATA DE VACA, PORTE DE 1,5M
150,000 UND 25,00 3.750,00

Marca: SPASSO VERDE
47 PLANTA NATURAL: LIRIO DA PAZ, PORTE MEDIO DE 40CM - PLANTA

NATURAL: LIRIO DA PAZ, PORTE MEDIO DE 40CM
150,000 UND 24,00 3.600,00

Marca: SPASSO VERDE
50 PLANTA NATURAL: PALMEIRA RAFIS, PORTE DE 50CM - PLANTA

NATURAL: PALMEIRA RAFIS, PORTE DE 50CM
88,000 UND 35,00 3.080,00

Marca: SPASSO VERDE
Total do Participante: 129.999,50

Lote: 3

Protocolo: 34926528-a576-471f-8d4c-0fb80b7ccb0c    Usuário: julianogrime    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 4 / 4

Participante: JOSE PAULI PRODUCAO E COMERCIO DE GRAMAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 GRAMA ESMERALDA. PLACAS COM NO MÍNIMO 1,5CM DE ALTURA

DE BAR - GRAMA ESMERALDA. PLACAS COM NO MÍNIMO 1,5CM DE
ALTURA DE BARRO E 1,5CM DE ALTURA DE MASSA FOLIAR -
DIMENSÕES DAS PLACAS:30 A 40CM DE LARGURA E 50 A 60CM DE
COMPRIMENTO. AS PLACAS DEVEM SER FIRMES, INTEIRAS, SEM
FALHAS NA GRAMA, ISENTAS DE ERVAS DANINHAS E DE COR
VERDE INTENSA. OBS: ENTREGA EM PALETS.

4.000,0 M² 9,45 37.800,00

Marca: PRÓPRIA
Total do Participante: 37.800,00

Lote: 4
Participante: JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA

1 FERTILIZANTE NPK 5.20.10 - SACA 50KG. - FERTILIZANTE NPK
5.20.10 - SACA 50KG.

100,000 SC 198,00 19.800,00

Marca: COXILHA
15 FORRAÇÃO DE CANTEIRO: CASCA DE PINUS, SACO DE 15KG -

FORRAÇÃO DE CANTEIRO: CASCA DE PINUS, SACO DE 15KG
250,560 SC 48,00 12.026,88

Marca: PARAISO
27 TERRA ADUBADA - COMPOSIÇÃO: TERRA PRETA, ESTERCO DE

AVES, C - TERRA ADUBADA - COMPOSIÇÃO: TERRA PRETA,
ESTERCO DE AVES, CALCÁRIO, CINZA CARBONIZADA, FÓRMULA
NPK - SACO DE 25KG

1.500,0 SC 22,00 33.000,00

Marca: MINHOCAL
28 UREIA, SACA 50KG. - UREIA, SACA 50KG. 100,000 SC 180,00 18.000,00

Marca: COXILHA
Total do Participante: 82.826,88

Total Geral: 307.825,88

Assinatura do Responsável

03/07/2024São João Batista,

Gelio de Oliveira

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

Protocolo: 34926528-a576-471f-8d4c-0fb80b7ccb0c    Usuário: julianogrime    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


